
COPIA

Città di Nardò
(Provincia di Lecce)

DETERMINAZIONE N. 290

Data di registrazione 13/04/2015

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI 2015 - COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE -
AUTORIZZAZIONE A PRESTARE LAVORO STRAORDINARIO -
IMPEGNO DI SPESA

IL RESPONSABILE DEL AREA FUNZIONALE 3° - WELFARE - SERVIZI DEMOGRAFICI -
URP - CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE

Vista la Deliberazione del C.C. n. 115 del 22/10/2014, con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione dell’esercizio 2014 corredato della relazione revisionale e programmatica per il triennio 
2014-2016 e Bilancio Pluriennale 2014-2016;

Vista la Deliberazione della G.M. n. 334 del 24/10/2014, con la quale è stato approvato il P.E.G. 
per l’esercizio finanziario 2014;

Visto il  Decreto 24 dicembre 2014 del Ministero dell’Interno che differisce al 31 marzo 2015 il 
termine per la Deliberazione del Bilancio di Previsione 2015 per gli enti locali;

Visto  il  Decreto 16 marzo  2015  del  Ministero  dell’Interno  che  differisce  al 31 maggio  2015  il 
termine per la Deliberazione del Bilancio di Previsione 2015 per gli enti locali;

Visto l'art. 163 del Tuel che disciplina l'esercizio provvisorio; 

Visto il Decreto del Presidente della Regione Puglia, prot. n. 1/EL/REG/P – n. 199 del registro del 7 
aprile 2015 con cui sono stati convocati i comizi elettorali per l’elezione del Presidente della Giunta 
e del Consiglio Regionale per domenica 31 maggio 2015;
Vista  la  nota della  Regione Puglia  del  2  aprile  2015 -  prot.  AOO_092/000200 con la  quale  si 
comunicano i criteri e le somme destinate ai Comuni Pugliesi per le spese delle elezioni regionali 
del 31/05/2015; 
Ritenuto dover costituire l’Ufficio Elettorale Comunale, al fine di assicurare la regolare e puntuale 
esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle elezioni di che trattasi;
Considerato  che  i  numerosi  adempimenti  connessi  alle  scadenze  elettorali  richiedono  il 
coinvolgimento  di  personale  amministrativo,  tecnico,  ausiliario,  di  vigilanza,  ecc..  in  numero 
sufficiente a fronteggiare le diverse esigenze;

 Determina n. 290 /AREA FUNZIONALE 3° - WELFARE - SERVIZI DEMOGRAFICI - URP - CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE del  13/04/2015 
(Prop. N. 360  del 09/04/2015 )  -  pag. 1 di 4



COPIA

Che per lo scopo appare necessario assegnare ai  Dirigenti  dei Settori  coinvolti  nelle operazioni 
elettorali  un  monte  ore  di  lavoro  straordinario,  nei  limiti  previsti  dalle  normative  vigenti,  che 
ciascuno dei dirigenti medesimi provvederà a ripartire tra il proprio personale dipendente;
Che il monte ore per lavoro straordinario occorrente per far fronte ai diversi adempimenti è stato 
quantificato in n. 2.500 ore per una spesa presumibile di Euro 52.000, oneri riflessi compresi;
Che è necessario ripartire il suddetto monte ore tra il personale in servizio presso questa Area – 
Servizi  Demografici,  e quello delle altre aree già esperto negli  adempimenti  elettorali  che verrà 
autorizzato  da questo  dirigente;  inoltre,  verrà  coinvolto  il  personale  delle  altre  aree,  comunque 
necessario allo svolgimento di tutte le operazioni preelettorali, nonché durante le operazioni di voto, 
che sarà segnalato da ciascun dirigente, in ragione, anche dei servizi di appartenenza (ragioneria, 
polizia urbana, lavori pubblici ecc..) ;
Visto il D. L.gvo n. 267/2000;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il Regolamento di contabilità;
Acquisita l’attestazione ex art. 151, comma IV – D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1- Costituire l’Ufficio Elettorale Comunale per le operazioni connesse con le Elezioni Regionali del 
31/05/2015, impiegando il personale dipendente di questa Area come da elenco, nel file allegato, 
con l’indicazione dei compiti e delle ore assegnate;
2- Inserire, inoltre, nell'ufficio elettorale i dirigenti delle diverse Aree, per quanto di competenza;
3- Demandare a successivo atto l’integrazione dell’Ufficio con il restante personale di altre aree già 
esperto negli adempimenti elettorali,  nonché il personale che sarà inserto dai singoli dirigenti in 
relazione ai servizi da svolgere;
4- Il personale come innanzi individuato sarà comunque autorizzato a prestare lavoro straordinario 
per le operazioni relative alle elezioni politiche nei limiti previsti dalla normativa vigente con una 
spesa media di 40 ore mensili per persona e sino ad un massimo individuale di 60 ore mensili;
5- Impegnare la relativa spesa che si presume di euro 52.000 sul capitolo n. 45100 “Spesa per  
autorizzazione  al  lavoro  straordinario  per  le  elezioni  regionali  del  31/05/2015”  sul  Bilancio  di 
previsione dell’esercizio 2015 in corso di formazione;
6- Dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo all'atto dell'apposizione del visto di 
regolarità contabile.

Lì 09/04/2015
 IL DIRIGENTE

f.to DOTT.SSA ANNA MARIA DE BENEDITTIS

 Determina n. 290 /AREA FUNZIONALE 3° - WELFARE - SERVIZI DEMOGRAFICI - URP - CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE del  13/04/2015 
(Prop. N. 360  del 09/04/2015 )  -  pag. 2 di 4



COPIA

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa
Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2015 45100 Spesa per atorizzazione al lavoro 
straordinario Elezioni Regionali 
31/05/2015

52000,
00

773

Osservazioni:

Nardò, li  10/04/2015

 Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dott.ssa Maria Iosè Castrignanò

 Determina n. 290 /AREA FUNZIONALE 3° - WELFARE - SERVIZI DEMOGRAFICI - URP - CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE del  13/04/2015 
(Prop. N. 360  del 09/04/2015 )  -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 791

Il  sottoscritto  Segretario Generale,  su conforme attestazione  del  Messo Comunale,  certifica  che 
copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno  13/04/2015 e vi 
rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000.

Dalla sede Municipale, addì 13/04/2015

IL MESSO COMUNALE

f.to Antonio CONGEDO

 il  Segretario Generale

f.to Avv. Giuseppe LEOPIZZI

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Nardò, 13/04/2015
______________________

 Determina n. 290 /AREA FUNZIONALE 3° - WELFARE - SERVIZI DEMOGRAFICI - URP - CULTURA - TURISMO - ISTRUZIONE del  13/04/2015 
(Prop. N. 360  del 09/04/2015 )  -  pag. 4 di 4


